Протокол о результатах публичных слушаний по проекту о внесении изменений в ПЗЗ р.п.Лесогорск

Автор: Гаврин О.C.
12.09.2016 13:58 - Обновлено 28.11.2017 11:44

ПРОТОКОЛ

ПУБЛИЧНЫХ  СЛУШАНИЙ

по  проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки
муниципального образования городского поселения р.п.Лесогорск Шатковского  района
Нижегородской области.

01 сентября  2016 года

Место  проведения: здание администрации

Адрес  проведения: р.п.Лесогорск

ул.Строителей,  д.5

Время  проведения: 17-00 час.

Повестка дня:

 1 / 6

Протокол о результатах публичных слушаний по проекту о внесении изменений в ПЗЗ р.п.Лесогорск

Автор: Гаврин О.C.
12.09.2016 13:58 - Обновлено 28.11.2017 11:44

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского  поселения
р.п.Лесогорск Шатковского района Нижегородской области в части  дополнения перечня
условно разрешенных видов использования для территориальной  зоны Ж-2/Ж-2А-«Зона
застройки малоэтажными многоквартирными жилыми домами (до 4-х  этажей), видом
использования «объекты культовых сооружений»

Присутствовали:

От администрации Шатковского муниципального района:

- заместитель начальника, начальник отдела архитектуры,  градостроительства и
жилищной политики управления архитектуры, строительства и  ЖКХ – Лазарева Г.В.

- заместитель начальника управления экономики, имущественных и  земельных
отношений, начальник сектора земельных и имущественных отношений –            Стрельц
ова Г.Н.

- специалист I  категории отдела градостроительства и ЖКХ управления архитектуры,
строительства  и ЖКХ – Кузнецова Н.А.

- специалист I  категории управления архитектуры, строительства и ЖКХ –          Кутырё
ва И.Д.

 2 / 6

Протокол о результатах публичных слушаний по проекту о внесении изменений в ПЗЗ р.п.Лесогорск

Автор: Гаврин О.C.
12.09.2016 13:58 - Обновлено 28.11.2017 11:44

От администрации р.п. Лесогорск:

Глава администрации – Сорокина Л.И.

Специалисты администрации: Полоротова Ю.В., Кошова Т.В., Попова А.А.,  Левина А.С.

Жители – 9 человек.

Председательствующий – Сорокина  Л.И.

Секретарь – Кузнецова Н.А.

Слушали вступительное слово председательствующего  Сорокину Л.И.:

Публичные  слушания по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и
застройки  муниципального образования городского поселения р.п.Лесогорск
Шатковского  муниципального района Нижегородской области проводятся в
соответствии со  статьей 28 Федерального закона от 6 октября  2003 года №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской
Федерации», статьями 31, 33 Градостроительного кодекса РФ, статьей  14 Устава

 3 / 6

Протокол о результатах публичных слушаний по проекту о внесении изменений в ПЗЗ р.п.Лесогорск

Автор: Гаврин О.C.
12.09.2016 13:58 - Обновлено 28.11.2017 11:44

Шатковского муниципального района, постановлением администрации  Шатковского
муниципального района от 13.07.2016года №624 «О подготовке внесения  изменений в
Правила землепользования и застройки городского поселения рабочий поселок
Лесогорск», соглашением заключенным между администрацией Шатковского
муниципального района и администрацией городского поселения р.п.Лесогорск о
передаче полномочий, учитывая согласие членов комиссии по подготовке правил
землепользования и застройки Нижегородской области и иным вопросам
землепользования и застройки Нижегородской области (протокол от 10.06.2016г.  №21).

Решение о проведении публичных  слушаний принято в  соответствии с  распоряжением
главы местного самоуправления Шатковского муниципального района  Нижегородской
области от 08.08.2016 года № 9-р «О назначении публичных слушаний  по проекту о
внесении изменений в Правила землепользования и застройки  муниципального
образования городского поселения р.п.Лесогорск». Публичные  слушания считать
открытыми.

Слушали доклад Специалиста I категории отдела архитектуры и градостроительства
управления  архитектуры, строительства и ЖКХ администрации Шатковского
муниципального  района Кузнецовой Натальи Анатольевны:

В администрацию р.п.Лесогорск поступили предложения от жителей  р.п.Лесогорск о
том чтобы на месте снесенного многоквартирного дома в центре  поселка построить
церковь. Ввиду несоответствия территориальной зоны для  строительства церкви
администрация обратилась в Департамент градостроительного  развития территории
Нижегородской области в комиссию по подготовке правил  землепользования и
застройки Нижегородской области и иным вопросам землепользования  и застройки
Нижегородской области о целесообразности внесения изменений  в условно
разрешенных видов использования для  территориальной зоны Ж-2/Ж-2А-«Зона
застройки малоэтажными многоквартирными  жилыми домами (до 4-х этажей). По
результатам данной комиссии было принято решение  о внесении изменения в правила
землепользования и застройки городского  поселения р.п.Лесогорск Шатковского
района Нижегородской области.

В соответствии с законодательством были назначены публичные слушания по

 4 / 6

Протокол о результатах публичных слушаний по проекту о внесении изменений в ПЗЗ р.п.Лесогорск

Автор: Гаврин О.C.
12.09.2016 13:58 - Обновлено 28.11.2017 11:44

вносимому изменению.

Перешли к вопросам, замечаниям и  предложениям участников публичных слушаний:

Вопросов не поступало.

Вопросы повестки дня публичных слушаний рассмотрены.

По результатам публичных слушаний приняты решения:

1.Публичные слушания считать состоявшимися.

2.Обнародовать протокол публичных слушаний путем размещения на  информационных
щитах городского поселения р.п.Лесогорск, в газете «Новый    Путь» и на сайте
администрации Шатковского  муниципального района в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 5 / 6

Протокол о результатах публичных слушаний по проекту о внесении изменений в ПЗЗ р.п.Лесогорск

Автор: Гаврин О.C.
12.09.2016 13:58 - Обновлено 28.11.2017 11:44

Председательствующий  ______________________Сорокина Л.И.

Секретарь   ______________________ Кузнецова Н.А.

 6 / 6